

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. [www.openasia.org](http://www.openasia.org) و [armanshahrfoundation.openasia@gmail.com](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com)



تماس با ما: [armanshahrfoundation.openasia@gmail.com](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com)  
هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



عکس: فریبا پژوه روزنامه‌نگار طی هفته گذشته بازداشت شد

## موارد نقض حقوق بشر

### عاملان دولتی

در هفته‌ای که گذشت در نقاط مختلف کشور دست کم ۲۱ نفر بازداشت شدند طی هفته‌ی گذشته **سید رحیم موسوی، فرامرز سدیان، و روزبه باقری** از اعضای منتخب شورای شهر فرخ‌شهر و چندتن از دیگر فعالین این شهر به نام‌های عزت‌الله سمیع، سید کریم طاهری، پرویز شاهقلی (رییس فعلی شورای شهر)، محمد مصطفوی (بخشدار سابق بخش مرکزی)، محمد طاهری، بهرام جمشیدی، فریدون جوانبخت، دشتی حیدری، سهراب بصیرت و سیف‌الله شمس بازداشت شدند. **محمد قبولی** یکی از پیروان آیین یارسانی روز جمعه ۲۱ تیرماه پس از سخنرانی در مراسم چهلمین روز درگذشت نیکمرد طاهری در شهر صحنه واقع در استان کرمانشاه نیز بازداشت شده است. در سوی دیگر پلیس فتا دو نفر را به خاطر فعالیت در **فیسبوک** بازداشت کرده که اسامی آن‌ها ذکر نشده است. همچنین **سعید عموری** معروف به (سعید ابشاره عموری) یکی از شاعران برجسته اهواز پس از پایان یک مناظره ادبی در مشهد بازداشت شد. **سه مستندساز** که در حال تهیه مستندی از اقوام ترکمن در ایران بودند نیز توسط وزارت اطلاعات بازداشت شده‌اند که اسامی آن‌ها نیز منتشر نشده است. و **فریبا پژوه** روزنامه‌نگار طی هفته گذشته بازداشت شده و اکنون در بند ۲۰۹ زندان اوین در سلول‌های انفرادی به سر می‌برد.

### اعدام ۳۵ نفر دیگر طی روزهای اخیر در استانهای مختلف

جس ۱۳۹۲/۴/۲۰ در ادامه موج اعدامها در ایران، ۳۵ نفر دیگر نیز طی چهار روز گذشته در استانهای اردبیل، گیلان، کرمانشاه، سیستان بلوچستان و قزوین اعدام شدند.

### مادر ستار بهشتی خواستار نبش قبر فرزندش شد

سحامنیوز ۱۳۹۲/۴/۲۰ در واکنش به گزارش نهایی پزشکی قانونی مبنی بر عدم کشته شدن ستار بهشتی بر اثر ضربات وارده از سوی بازجو؛ مادر این وبلاگ نویس شهید تقاضای نبش قبر فرزندش کرد.

### محکومیت فرهاد فتحی به پنج سال حبس تعلیقی

ندای سبز ۱۳۹۲/۴/۲۲ دبیر تشکل دانشجویان اصلاح طلب قزوین به پنج سال حبس تعلیقی محکوم شد.

### تفہیم اتهام هواداری از احزاب کردی و ارتباط با دفتر احمدشہید به یک وکیل کرد در ارومیه

کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران ۱۳۹۲/۴/۲۳ یک منبع محلی به کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران گفت که مسعود شمسی نژاد وکیل شماری از زندانیان سیاسی کرد از سوی بازپرسی شعبه ۵ (جرائم خاص) بعد از ۳۷ روز بازداشت به هواداری از احزاب کردی، ارتباط با رسانه های بیگانه، سازماندهی تجمعات اعتراضی سال ۸۹ ارومیه جهت جلوگیری از اعدام و ارتباط با دفتر گزارشگر ویژه حقوق سازمان ملل متحد تفہیم اتهام گردیده و با تودیع وثیقه سنگین یک میلیارد تومانی از زندان آزاد شد.

## زندان

### پدر فریبا پژوه: شاید اتهامش این باشد که از نتیجه انتخابات خوشحال بود

کلمه ۱۳۹۲/۴/۲۳ روز چهارشنبه نوزده تیرماه مصادف با اول ماه رمضان فریبا پژوه، روزنامهنگار روزنامه های اصلاح طلب در منزل شخصی خود بازداشت شد. اما علی رغم وعده های امنیتی مبنی بر آزادی وی تاکنون از این وعده ها تحقق نیافته و هنوز از موارد اتهامی وی اطلاعی در دست نیست.

### احضار علمی خدابخش برای اجرای حکم یک سال زندان

جس ۱۳۹۲/۴/۱۹ علی خدابخش، فعال مطبوعاتی برای اجرای حکم یک سال به زندان اوین منتقل شد.

### مجموع ۵۶ سال حبس برای وکلا و فعالان حقوق در اویس

مجدوبان نور ۱۳۹۲/۴/۲۲ احکام محکومیت ۷ تن از مدیران سایت مجدوبان نور، وکلا و فعالان حقوق در اویس از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران صادر شد و در مجموع این در اویس زندانی به بیش از ۵۶ سال حبس تعزیری محکوم شدند.

### فشار بر محمدعلی طاهری برای انجام اعتراف تلویزیونی

سحامنیوز ۱۳۹۲/۴/۲۲ محمد علی طاهری که از اردیبهشت ماه سال نود در انفرادی به سر می برد، فروردین ماه امسال به مرخصی یک هفته ای آمد که در این مرخصی به نزدیکان خود اطلاع داد که "تاکنون هفده بار او را به پای چوبه ی دار برده اند و طناب دار را به گردنش انداخته اند. پس از انجام این شکنجه روحی سپس او را به انفرادی منتقل می کرده اند.

### وضعیت نگران کننده رحمان وفایی، شهروند بهایی زندان شیراز

جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی ۱۳۹۲/۴/۲۲ رحمان وفایی، شهروند بهایی زندان شیراز که در حال گذراندن دوران محکومیت خود در شیراز است، علی رغم وضعیت نامساعد جسمی هم چنان از مرخصی محروم است.

### تائید حکم شش سال زندان برای یک شهروند کرد در ارومیه

کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران ۱۳۹۲/۴/۲۳ یک منبع محلی به کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران گفت که عمر پیری نیا، ۲۸ ساله و ساکن شهر پیرانشهر از توابع استان آذربایجان غربی که هم اکنون در

زندانی مرکزی ارومیه بسر می‌برد و بیشتر از سوی دادگاه انقلاب ارومیه به ۶ سال حبس تعزیری محکوم شده بود، در طی هفته‌های گذشته حکم دادگاه بدوی عینا از سوی دادگاه تجدید نظر استان آذربایجان غربی تائید شده است.

### محکومیت سه فعال کارگری به ۱ سال حبس تعزیری

کمیته گزارشگران حقوق بشر ۱۳۹۲/۴/۱۹ سه نفر از فعالین کارگری استان کردستان و اعضای کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری، به اتهام تبلیغ علیه نظام هرکدام به ۱ سال حبس تعزیری محکوم شدند.

## زنان

### پنجاه و پنجمین اجلاس کمیته منع تبعیض علیه زنان برگزار می‌شود

مهرخانه ۱۳۹۲/۴/۲۲ در بین گزارشات که بررسی آنها در دستور کار این اجلاس کمیته قرار دارد، گزارش ۱۰۰ صفحه‌ای دولت افغانستان ناظر بر دستاوردهای این دولت در حوزه زنان، از اهمیت بسزایی برخوردار است.

### ممنوعیت تبدیل مؤسسات تک جنسیتی به مختلط

خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۴/۱۹ مدیر کل دفتر آموزش‌های آزاد، غیرانتفاعی و غیردولتی از ممنوعیت تبدیل مؤسسات تک جنسیتی به مؤسسات مختلط خبر داد.

### واکنش فعالان زن به تاسیس وزارتخانه «زنانه»

خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۴/۲۳ تشکیل وزارت زنان یکی از وعده‌هایی است که رییس جمهورمنتخب پیش از انتخاب خود به مردم ایران داده است. این موضوع در حالی مطرح شده است که از سویی با تبدیل مرکز امور زنان و خانواده به معاونت زنان و خانواده، جایگاه زنان در دولت ارتقاء یافته است و از سوی دیگر در کشور متولی مشخص و منسجمی برای رسیدگی به خانواده وجود ندارد.

## حامیان و فعالان

### ده سال پس از قتل زهرا (زیبا) کاظمی، مصونیت از مجازات در ایران همچنان قریبانی می‌گیرد

سازمان گزارشگران بدون مرز ۱۳۹۲/۴/۱۹ بیست تیرماه ۱۳۹۲ دهمین سالگرد قتل زهرا (زیبا) کاظمی خبرنگار ایرانی‌تبار کانادایی است که در پی شکنجه اعمال شده از سوی مسئولان قضایی در زندان اوین کشته شد. گزارشگران بدون مرز بار دیگر مصونیت کامل از مجازات شکنجه‌گران وی را و از این میان سعید مرتضوی «سرباز» نامدار علی‌خامنه‌ای دشمن آزادی رسانه‌ها در ایران را محکوم می‌کند.

### آزادی آقایان موسوی و کروبی یک مطالبه ملی است

کلمه ۱۳۹۲/۴/۲۳ عبدالله نوری با فرزندان میرحسین موسوی و زهرا رهنورد دیدار و گفتگو کرد. در ابتدای این دیدار که در منزل یکی از فرزندان میرحسین و رهنورد و در فضایی صمیمی برگزار شد، فرزندان میرحسین موسوی پس از خوشامدگویی به آقای نوری و همراهان، گزارشی از آخرین وضعیت درمانی پدر خود ارائه داده و نسبت به رسیدگی دقیق‌تر و مستمر پزشکی جهت کنترل و انجام مراقبت‌های لازم درمانی از میرحسین موسوی و زهرا رهنورد تاکید کردند.

## موارد پنهان نقض حقوق بشر

### چهار هزار سر فصل علوم انسانی بازنگری شد

روزنامه اعتماد ۱۳۹۲/۴/۱۹ چهار هزار سر فصل علوم انسانی طی دو دوره گذشته وزارت علوم مورد بازنگری و تغییر قرار گرفت. اسلامی کردن دانشگاه‌ها از جمله اصلی‌ترین و تبلیغاتی‌ترین برنامه‌های

وزارت علوم در این دوره بود. این روند از يك طرف تفكيك جنسيتي گسترده دانشجویان در دانشگاه‌ها و افزایش تعداد دانشگاه‌های تك جنسيتی را شامل می‌شد و از طرف دیگر تغییر محتوای علوم از جمله علوم انسانی را در بر می‌گرفت.

#### گزارش گاردین از راه‌اندازی «ایمیل ملی» ایران

فردانيوز ۱۳۹۲/۴/۱۹ شهروندان ایرانی برای دریافت سرویس ایمیل ملی باید مشخصات خود را ثبت کنند، این در حالی است که انتظار می‌رود «حسن روحانی» رئیس‌جمهور جدید ایران مسیر نرم‌تری را در خصوص اعمال سانسور بر فضای مجازی ایران در پیش بگیرد.

#### آب شرب در اصفهان جیره‌بندی شد

پارسینه ۱۳۹۲/۴/۱۹ با افت شدید منابع آب سد زاینده رود، کاهش سطح آب‌های زیر زمینی و افزایش دمای هوا، آب موجود در شبکه توزیع اصفهان تا ۳۰ درصد کاهش یافت و طرح جیره‌بندی آب کلید خورد.

#### توصیه های حفاظتی وزارت اطلاعات به مردم

افكارنيوز ۱۳۹۲/۴/۲۰ اطلاعاتی شامل بایدها و نبایدهای امنیتی تحت عنوان توصیه به شهروندان برای حفاظت از خود توسط وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی منتشر شد.

#### یک مقام دارویی کشور از کمبود ۶۰ قلم دارو خبر داد

خبرگزاری فارس ۱۳۹۲/۴/۲۱ رئیس سازمان غذا و دارو از کمبود ۶۰ قلم دارو در ایران خبر داده است.

#### تجمع جمعی از ساکنان حومه شیراز مقابل فرمانداری

ملی مذهبی ۱۳۹۲/۴/۲۳ جمعی از ساکنان شهرک‌های سامان، فرهنگیان و شرق «میانرود» شیراز با تجمع مقابل فرمانداری این شهر نسبت به «خلف وعده» مسئولان در تامین امکانات اولیه زندگی در محل سکونت خود اعتراض کردند.

#### تجمع بیماران مبتلا به نقص دستگاه ایمنی بدن در برابر مجلس

تی‌نیوز ۱۳۹۲/۴/۲۳ شماری از بیماران مبتلا به نقص دستگاه ایمنی بدن روز یکشنبه ۲۳ تیر ماه جاری با تجمع در برابر مجلس شورای اسلامی به «افزایش ۲۰ برابری قیمت داروهای این بیماری» اعتراض کردند.

#### قطع آب آشامیدنی در ایلام

رادیوزمانه ۱۳۹۲/۴/۲۳ محمدتقی رشیدی، مدیر روابط عمومی آبفای استان ایلام گفت: گرمای بی‌سابقه بالای ۴۵ درجه هوای ایلام و مصرف بی‌رویه آب از سوی شهروندان ناشی از این گرمای بی‌سابقه، سبب قطعی آب در برخی از نقاط شهر ایلام شده است.

#### دلایان دارو در اطراف داروخانه های دولتی/ خرید و فروش داروهای گرانقیمت

خبرگزاری مهر ۱۳۹۲/۴/۲۳ عضو هیئت مدیره نظام پزشکی تهران بزرگ، از ایجاد بازار سیاه خرید و فروش داروهای کمیاب و گرانقیمت در اطراف داروخانه های بزرگ دولتی در پایتخت خبر داد.

## فرهنگ

#### رواج موسیقی زیرزمینی در ایران

خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۴/۱۹ آسوشیتدپرس در گزارش اخیر خود از وضعیت رو به رشد موسیقی زیرزمینی در ایران با وجود محدودیت‌های اعمال شده سخن گفته و تصاویری از هنرمندان جوان این نوع موسیقی را منتشر کرده است.

### تشکیل خانه سینما ۲ غیر قانونی است

خبرگزاری ایلنا ۱۳۹۲/۴/۲۰ مجمع عمومی خانه سینما ۶ مرداد ماه با حضور بیش از ۲۰ صنف عضو خانه سینما برگزار می‌شود افرادی که در تأسیس خانه سینما شماره ۲ نقش داشته‌اند به مراجع قضایی باید بروند

### محسن مخملباف: مفتخرم که راهگشای سینمای ایران به اسرائیل بوده‌ام

بی‌بی‌سی فارسی ۱۳۹۲/۴/۲۲ محسن مخملباف، فیلمساز ایرانی، در واکنش به کلیک نامه شماری از دانشگاهیان، هنرمندان، روزنامه نگاران، و فعالان مدنی ایرانی در انتقاد از سفر او به اسرائیل برای شرکت در جشنواره فیلم بیت المقدس گفت: من مفتخرم که راهگشای سینمای ایران به اسرائیل بوده و هستم.

### خاتمی: مسجد جامعی بهترین گزینه برای وزارت ارشاد است

رادپوردا ۱۳۹۲/۴/۲۳ محمد خاتمی، رییس جمهوری پیشین ایران، در دیدار با جمعی از هنرمندان سینما از احمد مسجد جامعی، وزیر ارشاد دولت اصلاحات، به عنوان بهترین فرد برای وزارت ارشاد دولت یازدهم نام برده است.

### عبدالعزیز فرماتفرمایان، معمار سرشناس ایرانی درگذشت

رادپوردا ۱۳۹۲/۴/۲۳ عبدالعزیز فرماتفرمایان، از معماران مشهور ایرانی، استاد پیشین دانشگاه تهران و بنیانگذار سازوکار مهندسی نوین در ایران، جمعه، نخستین روز تیرماه، در ۹۳ سالگی درگذشت.

## سیاست

### اعتراض آمریکا به تلاش ایران و سوریه برای عضویت در شورای حقوق بشر

رادپوردا ۱۳۹۲/۴/۲۱ ایالات متحده می‌گوید ایران و سوریه نمی‌توانند به عضویت شورای حقوق بشر سازمان ملل در آیند زیرا خود به نقض گسترده حقوق بشر متهم هستند.

### آژانس بین‌المللی انرژی از افت ۳۶ درصدی صادرات نفت ایران خبر داد

رادپوردا ۱۳۹۲/۴/۲۰ آژانس بین‌المللی انرژی در تازه‌ترین گزارش ماهانه خود که روز پنج شنبه، ۲۰ تیر ماه، منتشر شد، می‌گوید که صادرات نفت ایران در ماه گذشته میلادی نسبت به ماه قبل از آن تا ۳۶ درصد کاهش یافته است.

### تاتوانی عراق از توقف ارسال سلاح ایران به سوریه

صدای آمریکا ۱۳۹۲/۴/۲۲ عراق می‌گوید نمی‌تواند از ارسال اسلحه به سوریه توسط کشور همسایه اش ایران، جلوگیری کند.

### کشف وسایل شنود و فیلمبرداری در دفتر علی مطهری

تابناک ۱۳۹۲/۴/۲۲ علی مطهری نماینده اصولگرای مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که چند روز پیش در دفتر کار خود در خارج از مجلس وسایل شنود و فیلمبرداری کشف کرده است. این نماینده مجلس گفته است که افراد دخیل در این کار ناقض حقوق شهروندی و قانون اساسی قابل شناسایی هستند.

## آرمان شهر

### کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

### انتشارات آرمان شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.